
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CONSTRUCCIÓN DE VÍA CICLISTA, SEÑALIZACIÓN Y APARCAMIENTOS PARA
BICICLETAS a desarrollar en el marco de la estrategia DUSI "EDUSI CÁDIZ 2020. UN PROYECTO DE
CIUDAD", (LINEA 3 OT 4), cofinanciada en un 80% por la Unión Europea a través del Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER), dentro del eje (12) urbano del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible POCS 2014-2020. "Una manera de hacer Europa" (Nº operación: OT.4_oe.4.5.1_4e_L3).

Valor estimado del contrato 559.177 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 676.604,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.177 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación 80% Fondos FEDER - dentro del eje urbano del programa operativo de
crecimiento sostenible

Acta de Resolución

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 440.217,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 460.035,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GARRUCHO SA
NIF A11627148
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 440.217,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 532.663,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/000082
Fecha de Formalización 22/07/2020

Contrato

Contrato Carril Bici EDUSI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f803662-03b0-4ab6-8c64-6e997aaa4013

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be27d7f1-f0d6-4159-83c5-8a800e8651c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f803662-03b0-4ab6-8c64-6e997aaa4013
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f803662-03b0-4ab6-8c64-6e997aaa4013


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Apertura de los SOBRES 1

Apertura sobre administrativa
El día 10/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres A: Documentación
Administrativa + propuestas sobre juicios de valor

Lugar

Salón Isabelino

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura y evalución del SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 11:00 horas
La fecha de apertura es aproximada, al ser acto
público se publicará en la PLACSP la fecha y hora
concretas.

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59
Observaciones: Fecha y hora final de plazo de presentación de propuestas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

2. Mejoras en la red ciclista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

3. Bicicleteros tipo Bikehangar o similares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



4. Aparcabicicletas individuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Implantación de equipos y maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2. Métodos para la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

3. Diagrama de barras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Métodos que reduzcan la incidencia de los efectos de la obra a terceros.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBaVXT8%2BC1Cmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005624465 |  2020-201194 | lun, 07 sep 2020 13:57:12:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110307097372541677928484473706672778826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBaVXT8%2BC1Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

